
  str. 1 
 

P O P I S  

D o p r a v n ě  i n ž e n ý r s k á  op a t ř e n í  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

OZNAČENÍ AKCE: 

„Dny klempíře“ 

                                                  

Oraganizátor akce:          

 

Blachotrapez 

spol. s.r.o. 

Šmolovy 254 

58001 Havlíčkův Brod 

fax. +420 569 333 279 

IČ: 02632772 

DIČ: CZ02632772 
 

Havlíčkovo nám.: 

 
 

 

 



  str. 2 
 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O AKCI  

Částečné omezení se uskuteční od 16:00 do 24:00 h  dne 21.8.2025 a od 0:00 h do 10:00 hod dne 

24.8.2025 na Havlíčkově náměstí v Havlíčkově Brodě. Ve čtvrtek a v neděli v úseku od č.p. 48 k č.p. 93, 

v délce 135 m, bude volný jízdní pruh v šíři 3 m z důvodu průjezdu vozidel IZS. (Ve čtvrtek odpoledne a 

večer začne stavba stanů, podia …,  a v neděli proběhne demontáž). Dále se uskuteční úplná uzavírka 

silničního provozu na MK č 17c, 2a, 1a v Havlíčkově náměstí a části ul. Horní a ul. Dolní, v délce 300 m. 

Termín uzavírky od 22.8.2025 do 23.8.2025 z důvodu pořádání kulturní akce „Den klempíře“. 

Vzhledem k tomu, že se musí uzavřít i parkoviště na náměstí v HB, bude nutné osadit 7 dnů před 

uzavírkou přenosné dopravní značky č. B28 s dodatkovou tabulkou, kde řidiči budou informováni o 

uzavírce parkoviště. Viz detail A.  K této skutečnosti je přihlédnuto při návrhu přenosného dopravního 

značení na uzavření Havlíčkova náměsti. 

     2.1     NÁVRH PŘECHODNÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

 
Návrh dočasného dopravního značení svislými dopravními značkami je zakreslen schematicky 

do situace. K vyznačení dopravního omezení budou užity přenosné dopravní značky, které budou 

opatřeny retro-reflexní folií min. tř. RA 1 dle příslušné ČSN. Rozměry dopravních značek budou v souladu s 

VL.6.1 a VL 6.2.  Vodorovná vzdálenost bližšího okraje přenosné dopravní značky od jízdního nebo 

pomocného pruhu bude 0,50 – 2,00 m. Výškové umístění přenosného dopravního značení bude v souladu 

s TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.  

 

Stávající svislé dopravní značení, které bude v kolizi s provizorním značením dopravně 

inženýrského opatření, musí být odstraněno nebo provedeno jeho zakrytí odpovídajícím způsobem (např. 

celoplošné zakrytí, škrtnutí páskou dle TP 66, atd.). Dočasná neplatnost DZ se vyjadřuje škrtnutím nebo 

překrytím páskou s oranžově-červeným pruhem, který musí být v šířce min. 50 mm. Takto budou upraveny 

stávající směrové DZ v prostoru křižovatky, pokud to bude potřebné. 

 

V průběhu celé doby uzavírky musí být věnována zvýšená pozornost na stav, úplnost a funkčnost 

přechodného dopravního značení. Bude zajištěno včasné vyměňování baterií v příslušném výstražném 

osvětlení. Reflexní značky a dopravní omezení se umístí tak, aby byl zajištěn maximální účinek odrazu 

světelných paprsků reflektorů vozidel na řidiče na vzdálenost min. 50 m. 

    2.2   OBJÍZDNÁ TRASA 

 
Objízdná trasa je navržena po silnici II/150 ul. Dolní, Jihlavská a dále po silnici I/38 ul. Masarykova 

a poté do místní komunikace ulice Husova. Objízdná trasa je obousměrná.  

  

2.3 CELKOVÝ PŘEHLED  PROVIZORNÍCHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ : 

 
Uzavírka (odhad) :   

Dopravní světlo výstražné, souprava  3 ks (na zábranách   Z2)   4 ks 

Dopravní zábrany  Z2  s folií,        4 ks 

Dopravní značka „zákaz vjezdu“ B1      4 ks 

Dodatková tabulka E13 „Mimo vozidel s povolením POŘADATELŮ a IZS“                   2 ks 

Dodatková tabulka E13 „Mimo BUS a vozidel s povolením POŘADATELŮ a IZS“        2 ks           

Slepá ulice  s DT /IP10a + E3a/       3 ks 

Návěst před slepou ulicí  IP10b       2ks  

Návěst před objížďkou  IS11a       2 ks 

Jiné nebezpeční IP22                                                                                                         7 ks 

Dopravní značka E7b                                                                                                         2 ks 

Zákaz odbočení vpravo        1 ks 

Tabule vyznačení objížďky IS11a       2ks 

Směrová tabule pro vyznačení objížďky IS 11b                 10 ks  

Dodatková tabulka E3a                     2 ks  

Zákaz zastavení  B28                                                                                                          7 ks 

Dotatková tabulka E13                                                                                                      7 ks 

Dopravní značka C2a                                                                                                        2 ks      

 

 



  str. 3 
 

3. ZÁVĚR : 

Pořadatel je povinen jednat v souladu se zákony a vyhláškami (13/1997 Sb., 104/1997 Sb. a 

183/2006 Sb.) v platném znění. Zajistí a rozmístí v okolí uzavírky dočasné svislé dopravní značení upravující 

podmínky dopravy v okolí pořádání slavností. Veškerá dopravní opatření budou provedena v souladu s 

TP 66. Uzavírka a objízdné trasy budou označeny pomocí svislého dopravního značení. 

Některé související právní předpisy: 

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,  

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 

vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, 

vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla silničního provozu na 

pozemních komunikacích. 

Technické normy: 

ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značky. Část 1: stálé dopravní značky, 

ČSN EN 12352 Řízení dopravy na pozemních komunikacích – zařízení a příslušenství, 

Technické podmínky: 

TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.  

TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích. 

TP 133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích.  

 

 

Příloha: Výkres přenosného dopravního značení. 

 

V Havlíčkově Brodě 06/2025 Ing. Jiří Bouchner  

                                                                                             
 


